

Malmö AmatörteaterForum

Verksamhetsberättelse 2024



Malmö AmatörteaterForum

Inledning

En av de främsta framgångarna under verksamhetsåret 2024 är att MAF nu befinner sig i en mycket mer stabil ekonomisk situation. Med detta verksamhetsår i ryggen kan vi nu blicka framåt, med goda förhoppningar om en god och stabil ekonomi i framtiden.

Under verksamhetsåret har MAF haft 14 medlemsgrupper och MAF har haft föreställningar med totalt 186 olika arrangemang med totalt 6333 i publik.

Vad är MAF?

MAF - Malmö AmatörteaterForum bildades år 1996, och är en unik paraplyorganisation för amatörteater i Malmö, med ett teaterhus inrymt i Ungdomens Hus lokaler vid Norra Skolgatan/Torpgatan/Spångatan. MAF är ett resurscentrum som erbjuder tillgång till utrustade teaterscener, kostymateljé, scenografiverkstad och replokaler för sina medlemmar. 4 anställda (=3,5 heltidstjänster) bemannar dessa områden samt administration. Utöver det har vi kunnat projekthantera ytterligare en person under året för att bli genomföra projekt i ytterområdena. MAF bedriver omfattande kursverksamhet - huvudsakligen för barn och ungdomar, men har även med ett varierande kursutbud för vuxna. Utöver denna verksamhet är 19 medlemsföreningar, varav 5 har ett vilande medlemskap, anslutna till MAF och bedriver sin verksamhet i lokalerna.

Org.nr: 846003-9228

Arbetsmiljö och organisation

Under verksamhetsåret har styrelsen haft en utsedd personalgrupp med tre styrelsemedlemmar som haft den löpande kontakten med personalen gällande operativa frågor. Vi har arbetat fram en struktur med återkommande möten för att få mer tydlighet i hur kommunikationen mellan personal och styrelse ska se ut. I samband med nya styrelsens tillträde genomfördes inledande intervjuer med varje anställd för att kartlägga arbetsmiljö och dessa samtal har sedan följts upp med medarbetarsamtal under hösten.

Under året har extra fokus lagts på att förbättra den fysiska arbetsmiljön genom upprustning och omorganisering av lokaler, rensning och storstädning. Den 14 sep genomfördes en stor städdag, där medlemmar, styrelse och personal tillsammans storstädade lokalerna. Under sommaren genomfördes en flytt och renovering av receptionen. Källarlokalerna rensades ut, storstädades och fräschades upp. Ett nytt rekvisitarum installerades och förvaringen av scenografin sågs över och rensades ur.

För att förbättra den fysiska arbetsmiljön ytterligare har det under höstens förts ett samtal mellan hyresvärden och anställda/styrelse för att klargöra ansvarsfördelningen gällande skötsel av lokalerna.

Under verksamhetsåret genomfördes ett skyddsronn då det uppdagades att brandskyddet behövde ses över. Brandsläckare köptes in, en utrymningsväg åtgärdades och ett brandservice avtal tecknades.

Styrelsen

Samtliga är nya styrelsemedlemmar från 2024, bortsett från Martin Birgersson.

Namn	Styrelseroll	Medlemsgrupp	Invald på följande år
Therese Karlsson	Ordförande	Enskild medlem	2 år
Martin Birgersson	Kassör	Malmö Impro	2 år
Caroline Estephan	Ledamot	Enskild medlem	1 år
Hedvid Lannsjö	Ledamot	Teater Krumelur	1 år; avgick 241212
Martin Olsson	Ledamot	Teater Krumelur	1 år
Susanne Sandquist	Ledamot	Husets kör	1 år
Natalia Enforsen	Ledamot	Onstage Skåne	1 år
Molly Byström	Ledamot	Teater Krumelur	1 år
Katarina Ahl	Suppleant	Malmö Impro	1 år
Ralf Ritter	Suppleant	Teater Thea	1 år
Jakob Fundberg	Suppleant	Teater Rabiata	1 år

Anställda

2024

Martin Cederberg	100 % jan-okt 80 % nov-dec	Teknik och verkstad
Maria Cronstam	100 % jan-dec	Administratör
Malin Horne	75 % jan-dec	Ateljépersonal
Maria Riveros	75 % jan-dec	Ateljépersonal
Christine Torsdotter Nilsson	Timanställd	koordinator Barn- och ungdomsfestivalen Projektledare "Våga dröm"

Verksamhet för barn och ungdomar

Under vårterminen 2024 hölls 19 kurser för barn och unga, vilket är det högsta antal grupper vi har haft, och under hösten var antalet grupper 17 stycken. Under året har vi kommit igång med ett projekt för barn och unga i ett av Malmös ytterområden, Segepark, samt beviljats medel till ytterligare ett projekt i Hermodsdal. Se vidare under rubriken MAF i mötet med Malmö.

Under året har också samarbeten genomförts med skolor i Malmö. Bland annat blev vi kontaktade av en lärare på Munkhätteskolan som valde att låta tre klasser göra både studiebesök och uppspel hos oss. Vi har sedan flera år ett samarbete med en barnteaterpedagog som arbetar med mycket små barn, och som också har haft uppspel med en stor publik på MaF. Gymnasieskolan Drottning Blankas estetiska program är också en välbekant samarbetspartner.

Den årliga barn-och ungdomsfestivalen gick som vanligt av stapeln i maj, med 16 deltagande grupper, under två dagar, och en publik på hela 1531 besökare!

Kursverksamhet för vuxna

Under 2024 har vi hållit 24 olika kurser riktade till deltagare över 16 eller 18 år (18 terminskurser, 9 helgkurser och en onlinekurs). Utöver ett omfattande kursprogram i improvisationsteater har MAF erbjudit kurser i t.ex. scenisk gestaltning, "prova på teater" och Meissnerteknik.

En nyhet från förra året - Masterclass i improvisationsteater - har utvecklats vidare. I denna delar tre olika pedagoger på att coacha en grupp erfarna improvisatörer och arbetar med de områden som kursdeltagarna önskat. Under våren startades en ny kurs: "Utforska pantomin - kroppens teater" och under hösten testades en nybörjarkurs i improvisationsteater för seniorer under dagtid. Detta föll väl ut och kommer att vidareutvecklas under 2025.

Medlemsföreningarna

MAF har under 2024 haft 14 aktiva medlemsgrupper. Dessa är:

Ariadne
Författar Fritid Förening
Husets Kör
Krumelur
Malmö Impro
Malmö Improvisatorium
Nearly Theatre
Ofog
On Stage Skåne
Peacock
Pyramidteatern
Rabiata
Tara
Thea

För fördjupad inblick i medlemsgruppernas genomförda verksamhet och föreställningar under året hänvisar vi till teatergruppernas egna verksamhetsberättelser.

Medlemsgrupperna har setts vid ett extra insatt årsmöte under 2024 för att besluta kring ändrade medlemsavgifter. Styrelsen hade ambitionen att ha flera

forummöten, som tidigare har varit kutym, men tiden har inte riktigt funnits där i år. Detta kommer att prioriteras 2025.

Föreställningar och andra arrangemang

Under 2024 har våra medlemsföreningar haft 38 olika föreställningar med sammanlagt 105 föreställningar och med en publik på 3902 personer. Utöver detta har barngrupperna uppträtt och vi har haft gästspel som har gett en publik på sammanlagt 6333 personer.

Konstform	Typ av arrangemang	Antal arr.	Antal publik	Åldersfördelning i antal eller procent			
				0-12 år Barn	13-19 år Barn	20-25 år Barn	26 år+ Vuxna
Teater	Föreställningar	105	2 985		25%		75%
Gästspel	Föreställningar	37	1 330	50%			50%
Kursuppspel	Uppspel	7	169		0-25 år 25%		75%
BUF	Barn & UngdomsFestival	31	1 531	25%	25%		50%
Malmö Scenfest	Föreställningar	5	198	0%	0%	25%	75%
Malmö Scenfest	& andra arrangemang	1	120	0%	0%	25%	75%
	SUMMA	186	6 333				

2023 - Under året genomfördes totalt 214 arrangemang, varav 162 föreställningar, med en publik på totalt 6115 personer.

Konstform	Typ av arrangemang	Antal arr.	Antal publik	Åldersfördelning i antal eller procent			
				0-12 år Barn	13-19 år Barn	20-25 år Barn	26 år+ Vuxna
Teater	Föreställningar	126	3,012		25%		75%
Gästspel	Föreställningar	28	546	50%			50%
Kursuppspel	Uppspel	13	372		0-25 år 25%		75%
BUF	Barn & UngdomsFestival	35	1,562	25%	25%		50%
Malmö Scenfest	Föreställningar	8	298	0%	0%	25%	75%
Malmö Scenfest	& andra arrangemang	4	325	0%	0%	0%	0%
	SUMMA	214	6,115				

MAF i mötet med Malmö: Samarbeten med andra aktörer

Under verksamhetsåret har MAF bjudit på totalt 186 olika arrangemang varav 37 av dessa varit gästspel.

Varje år arrangeras en scenfest av föreningen Malmö scenfest, som är ett unikt samarbete mellan stadens scenkonst. MAF deltog den 6 april med program på scen 3. Följande teatergrupper deltog i programmet: Teater Thea, Teater Peacock, Malmö Impro, Teater Krumelur. MAF arrangerade även ett café som personalen skötte på Café Barbro. På caféet hade vi också ett gästspel med ett dansuppträdande av Malmöbaserade danskompaniet Memory Wax.

En av målsättningarna i verksamhetsplanen för år 2024 var att tydligare nå ut i ytterområdena i Malmö, som inte på egen hand når fram till MAF's barn- och ungdomsverksamheter. För att uppnå detta mål konstaterades det att vi behöver arrangera gratis aktiviteter för barn och ungdomar i deras egna bostadsområden. För att möjliggöra detta har vi startat projekt med andra aktörer.

Under sportlovsveckan erbjöd MAF via Kul i Malmö en intensivkurs i teater till barn i åldrarna 8-11 år, med en avslutande föreställning för föräldrarna. Under verksamhetsåret har vi även bedrivit projektet "Våga dröm". Under höstterminen har ett lyckat samarbete med Drevet i Segepark pågått. Drevet är ursprungligen ett ABF-projekt finansierat av Allmänna Arvsfonden med uppdrag att skapa mötesplatser och aktiviteter i området Segepark. MAF har erbjudit teatergrupp på plats på Drevet för barn i åldrarna 8-12 år i närområdet varje tisdag under höstterminen 2024. Under höstlovet arrangerades även ett höstlovkollo i Segepark som en del av detta projekt. Barnen som deltog åkte en av dagarna på studiebesök på MAF.

Ytterligare ett projekt har beviljats i samarbete med Momentum, MKB och Trianons fond för barn och unga i Hermodsdal. MAF kommer att erbjuda teatergrupp för barn på plats i redan etablerad fritidsverksamhet, Allaktivitetshuset i deras lokaler på skolan i direkt anslutning till att skolan slutar. Detta är ett långsiktigt projekt som kommer att löpa in i nästa verksamhetsår och framåt, med målsättningen att spridas till ytterligare områden i Malmö.

Ekonomiskt utfall

Verksamhetsåret 2024 har ur ekonomiskt synpunkt varit ett positivt år. Resultatet behöver betraktas utifrån den historik som varit, med tuffa ekonomiska förutsättningar utifrån negativt eget kapital både år 2022 och 2023. De åtgärder som vidtagits för att stärka ekonomin har under verksamhetsåret 2024 fått full effekt. Med de förändringar som gjorts är årets resultat ca. 300 000 kr. Följande åtgärder har påverkat årets resultat positivt:

- Minskade personalkostnader
- Stabila intäkter
- Högre belopp medlemsavgifter
- Ökade intäkter med 1,5 %

Det positiva resultatet ska också ses i ljuset av en hög hyreshöjning. Hyreshöjningen var i år 70 000 (4,6%). Trots denna höjning är resultatet positivt.

Med detta positiva resultat är målet att avveckla föreningens skuld i nästan uppnått.

Inför år 2025 är målsättningen att öka det egna kapitalet. En åtgärd som får effekt först nästa år är föreningens externa scenografiförråd har sagts upp i nov 2024. En annan åtgärd är att medlemsavgifterna ökar från och med år 2025. Målsättningen är också att inventera och avsluta överflödiga avtal.

Avslutningsord

Vi vill tacka alla som har stöttat MAF genom ekonomiska bidrag och praktisk hjälp. Tack till alla våra medlemmar, medlemsgrupper och gästspel. Vi vill också rikta ett stort tack till Kulturförvaltningen och Fritidsförvaltningen för stort stöd även under 2024.